2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22.09.2020                                                                                                            № 747
город Крымск

Об утверждении Положения
для стационарных пунктов временного
размещения населения на территории
Крымского городского поселения
Крымского района
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 12 февраля
1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», в целях временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций природного               и техногенного характера, организации системы первоочередного жизнеобеспечения в стационарных пунктах временного размещения Крымского городского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение для стационарных пунктов временного размещения населения на территории Крымского городского поселения Крымского района (далее – Положение) (приложение).
2. Рекомендовать председателю совета потребительского кооператива «Крымское РАЙПО» «Гостиница Крымск» Овагян Р.С. заблаговременно назначить своими приказами  администрацию стационарного пункта временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района при возникновении чрезвычайной ситуации природного           и техногенного характера.
3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Крымскому району             Горлову В.И. выделить по 2 сотрудника полиции в стационарный пункт временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района для охраны общественного порядка при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
4. Рекомендовать атаману Крымского городского казачьего общества Шаловских Н.А.  выделить по 2 казака в стационарный пункт временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района для охраны общественного порядка при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Крымская центральная районная больница» министерства здравоохранения Краснодарского края Матевосян А.Р. выделить по 2 медицинских работника в стационарный пункт временного размещения Крымского городского поселения Крымского района, из расчета                       врач-1, медработник – 1, при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
6. Отделу по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защите населения администрации Крымского городского поселения Крымского района (Бурганов П.Н.) оказать содействие в отработке документации                  для стационарного пункта временного размещения и провести обучение сотрудников администрации стационарного пункта временного размещения населения.
7. Рекомендовать начальнику управления образованием муниципального образования Крымский район Колтаевской В.В. выделить 3 работника                   в стационарный пункт временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района, из расчета                                заведующая - 1, воспитатель - 2, при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
8. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района Забариной М.А.  организовать продовольственное, вещевое и финансовое обеспечение стационарного пункта временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района                                при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
9. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района Смирнову А.А. организовать автомобильное и материальное обеспечения стационарного пункта временного размещения населения Крымского городского поселения Крымского района при возникновении чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера.
10. Считать утратившим силу постановление администрации Крымского городского поселения Крымского района № 876 от 20сентября 2018 г.                      «Об утверждении Положения для стационарных пунктов временного размещения населения на территории Крымского городского поселения Крымского района».

11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Князева А.В.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                         Я.Г. Будагов